АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2020 года                                                                                       № 102

Иссад

Об организации патрулирования
 населенного пункта Немятово-2

в пожароопасный период 2020 года

В соответствии с ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-
ФЗ « О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации,  Постановлением  Правительства  Ленинградской
области  от  01.05.2020  г.  №264,  Уставом  муниципального  образования
Иссадское сельское поселение, в целях обеспечения пожарной безопасности
в населенном пункте Немятово-2 в пожароопасный период 2020 года,

п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  ю :

     1. Создать на территории населенного пункта Немятово-2  патрульную
группу, для проведения мероприятий, направленных на выявление случаев
несанкционированных  палов  сухой  травянистой  растительности,  а  также
обеспечение  иных  мер  комплексной  безопасности  на  территории
населенного пункта Немятово-2  в пожароопасный период 2020 года.
     2. Утвердить состав патрульной группы, для проведения мероприятий, по
обеспечению  пожарной  безопасности  в  населенном  пункте  Немятово-2  в
пожароопасный период 2020 года (согласно Приложению №1).
     3. Утвердить Порядок патрулирования несанкционированных палов сухой
травянистой  растительности,  а  также  обеспечение  иных  мер  комплексной
безопасности  на  территории  населенного  пункта  Немятово-2  в
пожароопасный период 2020 года (согласно Приложению 2).
     4. Утвердить график патрулирования населенного пункта Немятово-2 в
пожароопасный период 2020 года (согласно Приложению 3).
     5.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  газете
«Волховские огни» и размещению на официальном сайте администрации МО
Иссадское сельское поселение.

     6. Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания.
     7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    Н.Б. Васильева

   Приложение 1
                                                                                                        к постановлению
                                                                                                  администрации  МО
                                                                                 Иссадское сельское поселение
                                                                                               от 21.05.2020 г. № 102

С О С Т А В
патрульной группы, для проведения мероприятий,   по обеспечению

пожарной безопасности в населенном пункте Немятово-2 в
пожароопасный период 2020 года

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1.
Коновалова Анастасия

Алексеевна

Специалист по земельным
вопросам и благоустройству

администрации МО Иссадское
сельское поселение

2. Нестеров Николай Викторович
Председатель общественного
совета Немятово-2 и Березье

3. По согласованию
Представитель Новоладожского
филиала ЛОГКУ «Ленобллес»

4. По согласованию
Участковый 92 ОП ОМВД России

по Волховскому району

5. По согласованию
Специалист ОНД и ПР

Волховского района

                                                                                                             Приложение 2
                                                                                                        к постановлению
                                                                                                  администрации  МО
                                                                                 Иссадское сельское поселение
                                                                                              от 21.05.2020 г. № 102

ПОРЯДОК
создания, организации и работы патрульной группы в населенном

пункте Немятово-2 в пожароопасный период 2020 года

     1.  Порядок  разработан  в целях  повышения пожарной  безопасности  в
населенном  пункте  Немятово  -  2,  предупреждению  и  ликвидации  очагов
возникновения  природных  пожаров  на  ранней  стадии  их  развития,  а  также
проведения  профилактической  работы  среди  населения  по  недопущению
сжигания  сухой  травянистой  растительности  в  период   весенне-летнего
пожароопасного периода 2020 года.
     2. Состав патрульной группы утверждается главой администрации МО
Иссадское  сельское  поселение.  В  состав  патрульной  группы  входят:
специалисты  администрации,  председатель  общественного  совета
населенного  пункта  Немятово-  2  и  Березье,  представитель  органов
внутренних  дел,  представитель  отдела  надзорной  деятельности  и
профилактической  работы  Волховского  района,  представитель  ЛОГКУ
«Ленобллесс»;
     3. Основными задачами патрульной группы являются:
     - патрулирование  населенного  пункта  Немятово-2  по  выявлению
несанкционированных палов сухой травянистой растительности,  сжиганию
населением мусора на территории населенного пункта;
     - передача информации в ЕДДС Волховского муниципального района о
складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для
тушения загораний;
     - проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах
пожарной безопасности;
     - участие в пропаганде и популяризации среди населения необходимости
выполнения  обязательных  требований  пожарной  безопасности,
распространение наглядной агитации;
     -  идентификация и  выявление термических точек вблизи населенных
пунктов  с  принятием  мер  по  их  локализации  и  ликвидации  выявленных
природных загораний;
     - определение по возможности причины возникновения загораний;
     -  установление  (выявление)  лиц,  виновных  в  совершении
административного правонарушения, с дальнейшей передачей информации в
надзорные органы;
     4.  Патрульная  группа  оснащается, администрацией  МО  Иссасдкое
сельское поселение  средствами и оборудованием для тушения природных

пожаров, председателей общественных советов населенных пунктов, ЕДДС
Волховского  муниципального   района  (о  выходе  на  маршрут,  фактах
выявленных возгораниях, принятых мерах для ликвидации).
     5. Перед осуществлением дежурства с группами  проводится инструктаж о
мерах  безопасности,  действиях  при  осложнении  оперативной  обстановки,
порядке  обмена  информацией.  Инструктаж  проводит  специалист  по
земельным  вопросам  и  благоустройству  администрации  МО  Иссадское
сельское поселение, иные ответственные лица, установленные (назначенные)
нормативными документами.
     6. После проведения патрулирования подводятся итоги работы группы,
исходя  из  прогноза,  корректируются  маршруты  патрулирования,
определяется  периодичность  патрулирования,  способы  патрулирования
(пешим порядком или на автотранспорте).

Приложение 3
                                                                                                        к постановлению
                                                                                                  администрации  МО
                                                                                 Иссадское сельское поселение
                                                                                               от 21.05.2020 г. № 102

Г Р А Ф И К
патрулирования населенного пункта Немятово-2 на 2020 год

№ п/п Дата Время
1 29.05.2020 года По согласованию
2 05.06.2020 года По согласованию
3 11.06.2020 года По согласованию
4 19.06.2020 года По согласованию

5 03.07.2020 года По согласованию
6 17.07.2020 года По согласованию
7 07.08.2020 года По согласованию
8 21.08.2020 года По согласованию